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ارتقای 4 شاخص مهم بهره وری 
کارکنان و شعب در بانک صادرات ایران

نسبت های بهره وری شعب و کارکنان بانک صادرات 
ایران در چهار بخش مهم در سال مالی منتهی به 

پایان 1402 با افزایش قابل توجه روبرو شد.
استفاده بهینه از ظرفیت  علمی و دانش فنی کارکنان 
و ارتقای بهره وری سرمایه های انسانی موجب افزایش 
شاخص های مهم بهره وری در چهار بخش اصلی در 
این بانک شده است که برمبنای گزارش های ارائه 
شده به مجمع عمومی بانک، شاخص های »سرانه 
درآمد به کارکنان« و »سرانه سپرده به کارکنان« 
افزایش یافته و به ترتیب با افزایش 53 درصدی و 
افزایش 37 درصدی نسبت به سال مالی قبل، از 
بهبود قابل توجهی برخوردار بوده است. شاخص 
»سرانه درآمد به کارکنان« که نشان دهنده بهره وری 
کارکنان در درآمدهای بانک است، از 30 میلیارد 
ریال سال 1401 به 46 میلیارد ریال در پایان سال 
مالی 1402 افزایش یافته است. همچنین شاخص 
»بهره وری سرانه سپرده به کارکنان« که نشان دهنده 
نقش کارمندان بانک در جذب سپرده مشتریان به 
حساب می آید، نیز در این بانک از 240 میلیارد 
ریال در سال 1401 به 329 میلیارد ریال در پایان 
سال مالی 1402 رسید که از افزایش 37درصدی 

برخوردار بوده است.

امضای تفاهم نامه بانک توسعه تعاون 
با سازمان فناوری اطلاعات ایران

به منظور افزایش سطح همکاری دو جانبه بانک 
توسعه تعاون و سازمان فناوری اطلاعات ایران 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون در این مراسم اعلام کرد: پویایی و چابکی 
و همچنین ظرفیت های ایجاد شده از سوی 
بانک توسعه تعاون در سال های اخیر به عنوان 
تنها بانک تخصصی تعاونی ها و اتحادیه ها تاثیر 
بسزایی بر ایجاد اشتغال و حمایت از تولیدکننده 
ها داشته است.وی گفت : بانک توسعه تعاون به 
عنوان تنها بانک تخصصی و توسعه ای بخش تعاون 
کشور بر حمایت از تعاونی ها و به  خصوص بخش 
تولید تمرکز دارد و بیش از 70 درصد اعتبارات 
خود را به تعاونی ها و اعضای تعاونی ها پرداخت 
می کند علاوه بر این، در اجرای برنامه های اشتغال 
خُرد و طرح های تکلیفی یکی از بانک های موفق 
و پیشرو در پرداخت تسهیلات است.شیخ حسینی 
با تاکید بر سند چشم انداز بانک توسعه تعاون در 
افق 1404 به عنوان برترین بانک ایران در ارائه 
خدمات اعتباری ، مالی و بانکی دیجیتال به تعاونی 
ها و بنگاهای متوسط و کوچک اظهار داشت: سند 
چشم انداز ترسیم شده برای بانک به این گونه است 
که بانک برتر کشور در ارائه خدمات الکترونیک به 
تعاونگران و sme ها باشد و در رسیدن به این 
جایگاه سهم تعاونگران بسیارحائز اهمیت است.
وی افزود: تعاون رکن مهم اقتصاد ملی و واجد 
ویژگی ها و خصیصه های منحصر به فردی است 
که می تواند در مشارکت دادن مردم در فعالیت 
های اقتصادی، توزیع عادلانه درآمد و ایجاد عدالت 
اقتصادی و نیز توزیع فرصت های برابر برای آحاد 

جامعه کارکردهای مهمی داشته باشد.

 پیشخوان مجازی بانک آینده
شعبه همیشه  در دسترس شما

پیشخوان مجازی بانک آینده، بیش از 80 خدمت 
بانکی را به صورت 24*7 )24 ساعت شبانه روز و 7 
روز هفته( در دسترس مشتریان بانک آینده قرار 
داده و تمام خدماتی را که در شعب بانک عرضه 
می شوند به مشتریانی که به هر دلیل امکان حضور 

در شعب را ندارند، ارائه کرده است.
این سامانه، مشتریان را از مراجعه به شعب بی نیاز 
نموده و به عنوان یک شعبه مجازی، علاوه بر امکان 
ثبت درخواست های آنلاین )سرویس های مبتنی 
بر حساب، کارت، چک و تسهیلات( به مشتریان، 
امکان ثبت درخواست های حضوری )سرویس 
تحویل در محل مشتری( را نیز فراهم نموده است.

 سهم 17 هزار میلیاردی تسهیلات
 بانک کشاورزی در تامین پروتئین 

دریایی سبد غذایی خانوارها
بانک کشاورزی با هدف حمایت از امنیت غذایی 
کشور و تامین پروتئین دریایی سبد غذایی 
هموطنان، از ابتدای سال گذشته تا کنون 17 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان و فعالان این 

حوزه پرداخت کرده است.
شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال 
1402 تا 24 خرداد ماه سال 1403 در زیر بخش 
شیلات و آبزی پروری جمعا  17 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت کرده اند که سهم به سزایی در 
تولید هزاران تن پروتئین دریایی و تامین امنیت 
غذایی کشور داشته است. بانک کشاورزی با رویکرد 
پشتیبانی از رونق اقتصاد دریا محور و استفاده بهینه 
و پایدار از منابع آبی کشور به منظور بهبود وضعیت 
اشتغال و معیشت، تامین امنیت غذایی، اصلاح 
فرهنگ غذایی در راستای حفاظت از محیط زیست 
و افزایش تولید ناخالص داخلی، پرداخت تسهیلات 
به طرح های شیلات و آبزی پروری را با تاکید بر 
روش های نوین آبزی پروری از جمله پرورش ماهی 
در دریا، در اولویت برنامه های اعتباری خود قرار 
داده و در تعامل و همکاری با وزارت جهاد کشاورزی 
در راستای اولویت های راهبردی این وزارتخانه، 
برای حمایت از فعالان این حوزه  و توسعه این زیر 

بخش کلیدی، تلاش می کند.

گزارشاخبار

نظام بانکی کشور مشکلات زیادی دارد اما پنج اولویت 
برای دولت بعدی از همه مهمتر و تاثیرگذارتر است که 

مهمترین آن جلوگیری از ناترازی بانک ها است.
به گزارش مهر، نظام بانکی کشور مشکلات زیادی دارد اما 
پنج اولویت برای دولت بعدی از همه مهمتر و تاثیرگذارتر 
است، در گزارش زیر به صورت مختصر به آنان اشاره 

می شود:
مهمترین اولویت دولت چهاردهم در بحث بانک بازگرداندن 
تراز به بانک های ناتراز است، به گفته مسئولان بیش از 80 
درصد تأمین مالی کشور از شبکه بانکی کشور بوده و یکی 
از عواملی که باعث افزایش ناترازی بانک ها شده تأمین 
مالی دولت از بانک است.تأمین مالی بلند مدت باید از 
بانک به سمت بازار سرمایه رفته و تنها تأمین مالی کوتاه 
مدت بر دوش بانک باشد، البته بانک ها مطالبات زیادی از 
دولت دارند که در سال های گذشته باعث شده دولت با 
مماشات با آنان رفتار کند و رفتار کجدار و مریض خود را 

در سال های گذشته ادامه دهد.
موضوع دیگری که باید در اولویت دولت بعدی باشد کفایت 
سرمایه بانک ها است که عدم رعایت آن موجب ناترازی 
بانک ها می شود. البته راه میانبر افزایش کفایت سرمایه، 
افزایش سرمایه بانک بوده که آن هم منوط به وضعیت 
مناسب در بورس است که هنوز این وضعیت دیده نمی شود 
و فلذا دولت بعد برای افزایش تأمین مالی و افزایش کفایت 
سرمایه بانک ها نیاز دارد که بورس را به مقطعی از رشد و 
ثبات برساند که بتواند دائماً از آن استفاده کند.دلیل بعدی 

ناترازی بانک ها خط اعتباری آنان نزد بانک مرکزی است، 
در سال های قبل اضافه برداشت تبدیل به قانون شده بود 
و این روند ناصحیح هر سال باعث افزایش ناترازی بانک ها 
شده بود، افزایش خط اعتباری به بانک ها یعنی افزایش 
خلق پول قانونی و مستمر که می تواند نتایج وحشتناکی 

برای اقتصاد کشور داشته باشد.
اولویت بعدی دولت چهاردهم در زمینه بانک ها تعیین 
تکلیف بانک ها برای نحوه همکاری است، باید بانک های 
قرض الحسنه، بنگاه دار، تجاری، سرمایه گذار و تخصصی 
)مانند مسکن و کشاورزی( فعالیت خود را دقیقاً طبق 
دستورالعمل فعالیت بانک تنظیم کنند.هم اکنون متأسفانه 

بانک ها به صورت شتر گاو پلنگ فعالیت می کنند و همه 
نوع فعالیت را در قالب بانک انجام می دهند، اما باید بانک 
بنگاه دار با بانک سرمایه گذار و بانک قرض الحسنه 
متفاوت باشد تا سیاست گذار بتواند بهترین تصمیم را 

برای بانک ها بگیرد.
بانک دیگر می تواند فقط تسهیلات قرض الحسنه داده و 
هزینه این نوع تسهیلات را از خود تسهیلات تأمین کند 
و درآمدهای عملیاتی آن بیش از هزینه ها باشد. رفتن 
بانک ها به سمت تخصص محوری هم تأمین مالی در 
صنایع مختلف کشور را تسهیل می کند و هم ایده های 

نوین برای اقتصاد ایجاد می کند.

تسهیلات دهی بانک با اعتبار سنجی یکی از مهمترین 
اولویت ها است، متأسفانه تنها شرط تسهیلات اعتبارسنجی 
نبوده و اعتبارسنجی تنها در زمانی برای مردم اعمال 
می شود که قرار است به آنان تسهیلات پرداخت کنند. 
ارائه تسهیلات تنها با اعتبارسنجی یکی از آرزوهای مردم 
و اقتصاددانان بوده که در کشورهای پیشرفته در حال اجرا 
است اما در ایران به یک بحث فانتزی برای تسهیلات دهی 
تبدیل شده است.ارتباط مستمر بین شبکه پولی- مالی در 
ایران یکی از اولویت های دولت چهاردهم است. در سال های 
اخیر شبکه پولی- مالی کشور به چشم رقیب به هم نگاه 
می کنند اما این رقابت باید به همکاری تبدیل شود و تمام 
تصمیمات تأثیرگذار بر بازار سرمایه و بانک ها با رعایت 
منافع این دو شبکه انجام شود.ارتباط قوی شبکه پولی - 
مالی کشور سبب می شود بانک مرکزی و سازمان بورس با 
همکاری های مستمر باعث افزایش تأمین مالی دولت شده 
و منافع سهامداران و مردم نیز در این بین دیده شود، هر 
چقدر همکاری این دو نهاد پولی - مالی کشور بیشتر شود، 
زیاندهی بانک ها کاهش خواهد یافت، تأمین مالی تولید 

بیشتر شده و مردم منافع بیشتری خواهند داشت.
در سال های اخیر شبکه بانکداری الکترونیک پیشرفت 
خوبی داشته است اما این پیشرفت کافی نبوده و برای 
کاستن از زیاندهی بانک ها، شعب بانک ها باید کاهش یافته 
و بر شبکه بانکداری الکترونیک نیز افزوده شود، توسعه 
بحث هایی مانند ریال دیجیتال و حذف روش سنتی 

بانکداری از اولویت های دولت بعدی است.

اولویت های نظام بانکی در دولت آینده 

ناترازی بانک ها کنترل شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اجرای ریال دیجیتال و 
پیوستن به بلوک های CBDC می توانیم به کم اثر کردن 

تحریم نیز کمک کنیم.
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در آیین 
رونمایی اجرای آزمایشی ریال دیجیتال در جزیره کیش 
گفت: اعداد نشان می دهد در حوزه بانکداری الکترونیک 
در دنیا جز برترین ها هستیم و در ایران از شمولیت 
خوبی برخودار است نسبت اسکناس و مسکوک در 
دست مردم در ایران به 1.3 درصد رسیده است که جزو 

کمترین ها در دنیاست.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: امروز می خواهم 
وارد یک فاز جدید در ریال دیجیتال شویم ریال 
دیجیتال همان اسکناس است ولی دیجیتال است و 
انحصار آن در دست بانک مرکزی است. از 106 کشور 
که در حوزه پول دیجیتال متمرکز شده اند، 76 کشور 
در مرحله تحقیقات، 16 کشور در مرحله اثبات مفهوم 
و مابقی در مرحله آزمایشی قرار دارند و مرحله نهایی 
اجرا است. ریال دیجیتال ابتدای یک مرحله مطالعاتی 
دارد ما اکنون در مرحله اثبات مفهموم بودیم وارد 
مرحله آزمایشی و بعد اجرای نهایی می شویم به امید 
 خدا بزودی طی مراحل وارد مرحله اجرای نهایی 

خواهیم شد. 
او می گوید: منفعت ریال دیجیتال این است که بستر 
سازی برای توسعه اقتصاد دیجیتال کشور می کند و 
کارایی نظارت و جمع آوری آمار در حوزه پرداخت برای 
بانک مرکزی رل افزایش میدهد عملیات سیاست پولی 

را ریال دیجیتال تسهیل می کند  همچنین با اجرای 
ریال دیجیتال و پیوستن به بلوک های CBDC می توانیم 

به کم اثر کردن تحریم نیز کمک می کند.
فرزین می گوید: بزودی ریال آفشور با روسیه شروع 
خواهد شد ریال دیجیتال در حوزه ریال آفشور هم 
کمک خواهد کرد.او می گوید: کیش به سبب این که یک 
جزیره نوآور معرفی شده از این نقطه اجرای آزمایشی 
را ریال دیجیتال را آغاز کردیم.فرزین گفت: طرح بعدی 
که در توسعه بحث سامانه ما در حوزه ارز است یکی از 
ضعف های بانک مرکزی این است.او با اشاره به اینکه 
چک دیجیتال هم در حال توسعه است، گفت: طرح 
توسعه اعتبارسنجی پوشش 100 درصدی خواهد داشت 
و تمام مردم دارای رتبه اعتباری خواهند شد که بزودی 

افتتاح می شود.
همچنین مهران محرامیان معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی در مراسم آئین رونمایی اجرای آزمایشی 
ریال دیجیتال با حضور مدیران شبکه های بانکی، با بیان 
اینکه ریال دیجیتال پروژه بسیار بزرگی است، اظهار 
کرد: در حال حاضر جزو برترین کشورهای دنیا در 
زمینه بانکداری الکترونیک و شمولیت مالی قرار داریم.
وی افزود: 93.5 درصد اشخاص بالای 18 سال ایرانی 
آن هم در شرایط تحریم به خدمات بانکی و بانکداری 
الکترونیک دسترسی دارند.محرامیان ادامه داد: هر 
ایرانی روزانه به طور متوسط 5 تراکنش بانکی انجام 
می دهد که با جمعیت 80 میلیونی به 400 میلیون 

تراکنش در روز می رسد.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

ریال دیجیتال برای کم اثر کردن تحریم ها
معاون وزیر نفت گفت: مصرف روزانه بنزین و گازوئیل 
در بخش حمل و نقل کشور به ترتیب 118 میلیون لیتر 
و 65 میلیون لیتر است که می توان با استانداردسازی 
خودروها و خارج کردن خودروهای فرسوده از چرخه 

حمل و نقل، این ارقام را به نصف کاهش داد.
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: برنامه تولید و مصرف بنزین برای سال 1399 
به این صورت بود که تولید 105 میلیون لیتر و مصرف 
نیز در مرز 105 میلیون لیتر باشد، اما تولید 94 میلیون 
لیتر و مصرف به دلیل شیوع کرونا حدود 75 میلیون 
لیتر بود و فرصت صادرات بنزین برای ایران فراهم شد.

وی افزود: مصرف بنزین از 75 میلیون لیتر در روز سال 
1399، در سال 1400 به 91 میلیون لیتر، در سال 
1401 به 104 میلیون لیتر و در سال 1402 به 111 
میلیون لیتر رسید.سالاری میزان مصرف فعلی بنزین در 
کشور را روزانه 118 میلیون لیتر اعلام کرد و گفت: در 
این سه سال، هر سال حدود 3 میلیون کارت سوخت 
برای مردم صادر شد و به طور متوسط سالانه 5 میلیون 

لیتر به ظرفیت تولید بنزین کشور افزوده شد.
وی ادامه داد: روزانه 205 میلیون لیتر فرآورده های 
نفتی در کشور مصرف می کنیم که رشد سالانه 
8درصدی دارد؛ میزان مصرف در بخش حمل ونقل 
با روزانه 118 میلیون لیتر بنزین و 65 میلیون لیتر 
گازوئیل درحالی که 31 میلیون وسیله نقلیه در حال 
تردد در کشور داریم، رقمی است که با هیچ استاندارد و 

ملاکی همخوانی ندارد.معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه 
خودروهای ایرانی چه در بخش بنزین سوز و چه در 
بخش گازوئیل سوز پرمصرف هستند، گفت: خودروی 
بنزینی ما به ازای هر 100 کیلومتر پیمایش به طور 
متوسط 12 لیتر بنزین و خودروی گازوئیلی ما به ازای 
هر 100 کیلومتر پیمایش 55 تا 60 لیتر گازوئیل 
مصرف می کند که می توان با استانداردسازی خودروها 
و خارج کردن خودروهای فرسوده از چرخه حمل و نقل، 
این ارقام را به نصف کاهش داد.وی افزود: شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی آمادگی دارد تا در 
صورتی که این اختیار را به ما بدهند، با استفاده از 
ظرفیت های ماده 12 قانون رفع موانع تولید، طرح 
اسقاط خودروهای فروسده و نوسازی ناوگان را با جلب 

سرمایه گذاران و با کمک سیستم بانکی، اجرایی کنیم.
سالاری با بیان اینکه "داریم خوراک پتروشیمی ها را 
به عنوان سوخت مصرف می کنیم"، گفت: اگر نوسازی 
ناوگان صورت بگیرد، بخشی از سوخت مایع صرفه جویی 
شده به پتروشیمی ها اختصاص یابد تا با ظرفیت کامل 
فعالیت کنند و جلوی انحراف سوخت که به قاچاق 
می انجامد گرفته شود، با همین 3 اقدام می توانیم به 
 اندازه 80 درصد درآمد صادرات نفت را برای کشور 
احیا کنیم. وی ادامه داد: از ابتدای این ماه، به خودروهای 
گازوئیل سوزی که در مسیر معین شده در بارنامه خود 
حرکت نمی کنند هشدار داده می شود و از طریق پایش 
برخط این ناوگا، می توانیم روزانه از انحراف 5 میلیون 

لیتر سوخت جلوگیری کنیم.

معاون وزیر نفت:

امکان نصف کردن مصرف بنزین و گازوئیل کشور وجود دارد

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران؛

نرخ تورم به کمترین رقم از اسفند ۱۳۹۹ تاکنون رسید
نرخ تورم کشور بنا بر اعلام مرکز آمار، در خردادماه امسال به 36.1 درصد رسید که پایین ترین سطح تورم از اسفند 

1399 به بعد محسوب می شود.  
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در خرداد ماه 1403 شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 249.7 
رسید که نسبت به ماه قبل، 2.8 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 31.9 درصد افزایش 
و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 36.1 درصد افزایش داشته است.

نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور در خرداد ماه 1403 به 36.1 درصد رسیده که نسبت به اردیبهشت ماه سال 
جاری، 0.9 واحد درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 

یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد. 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور در خرداد ماه امسال 31.9 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین، 31.9 درصد بیشتر از خرداد ماه 1402 برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کردهاند. 
تورم نقطه به نقطه خرداد ماه 1403 در مقایسه با ماه قبل، 0.9 واحد درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه 

به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد.
تورم ماهانه خانوارهای کشور در خرداد ماه 1403 برابر 2.8 درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 4.2 درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2.1 درصد 
بوده است. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد.نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور در خرداد ماه 1403 به 36.1 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0.9 واحد درصد 
کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد.نرخ تورم سالانه کشور در خرداد ماه 1403 برابر 36.1 درصد است 
که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای از 32 درصد برای دهک اول، تا 37.2 درصد برای دهک دهم 
است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 5.2 واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )5.6 واحد درصد( 

0.4 واحد درصد کاهش داشته است.

اتحادیه فروشندگان لاستیک:

کمبودی در بازار لاستیک نداریم
اتحادیه فروشندگان لاستیک در نامه ای به وزارت صمت اعلام کرد: در حال حاضر کمبودی در عرضه تایر ایرانی 

مشاهده نمی شود بنابراین الزام استعلامات اطلاعات برگ سبز خودرو در سامانه تجارت متوقف شود.
محمدرضا آل سارا اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک و روغن پنچرگیران و فیلترسازان تهران در نامه ای به لطفی 
زاده مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت اعلام کرد که با توجه به تعادل حاکم بر بازار تایر سواری و کاهش ضرایب 
وارداتی تایرهای خارجی در حال حاضر کمبودی در عرضه تایر ایرانی مشاهده نمی شود بنابراین الزام استعلامات 
اطلاعات برگ سبز خودرو در سامانه تجارت متوقف شود. در این نامه آمده است: پیرو مذاکرات انجام شده و با توجه 

به شرایط موجود، موافقت در موارد ذیل مورد استدعای این اتحادیه و اعضای صنف است.
1- در ارتباط با تایرهای سنگین TBR چنانچه در مدت سی روز نسبت به اخذ برگ رزرو توسط مصرف کنندگان 
سفارشی ثبت نگردید، فروش تایر با ثبت اطلاعات خریدار در سامانه و بدون نیاز به کد رزرو برابر دستورالعمل فروش 
تایرهای بایاس )که هم اکنون در حال حاضر اجرا می شود( امکان پذیر باشد و نیز که رزرو دریافتی حداکثر یک هفته 

معتبر باشد.
2- امکان انجام معاملات در سامانه جامع تجارت جهت خرید و فروش فی مابین همکاران صنفی )در بازه سود 12+3 
درصد( با قید فوریت به صورت توافقی وجود داشته باشد به طوری که قیمت نهایی فروش به مصرف کننده از مصوب 
اعلامی سازمان حمایت خروج نکند، این امر سیب می گردد کالا به صورت مویرگی در بین همکاران سطح شهرها در 

دسترس قرار گیرد.
3- با توجه به تعادل حاکم بر بازار که متأثر از تصمیمات مسؤولین ذیربط در صدور مجوز افزایش قیمت تولیدات 
داخلی، کاهش ضرایب وارداتی تایرهای خارجه که موجب افزایش تولید و عرضه تایرهای مصرفی گردید در حال حاضر 
کمبودی در عرضه تایر مشاهده نمی گردد. لذا تقاضا دارد که جهت تسهیل و تسریع در فروش تایرهای سواری رادیال 
الزام استعلامات اطلاعات برگ سبز خودرو متوقف گردد و برابر دستورالعمل توزیع تایرهای بایاس بدون محدودیت 
در تعداد در این خصوص اقدام شود. امید است با دستور و مساعدت آن مقام در جهت رفع نگرانی ها و ایجاد رشد 

همکاری بیشتر برای اعضای این صنف فراهم گردد.

انجمن ملی مشاوران املاک آمریکا اعلام کرد که بالاترین قیمت مسکن آمریکا 
تاکنون ثبت شد.

متوسط قیمت یک خانه در ایالات متحده آمریکا برای یازدهمین ماه متوالی 
در ماه مه با 5.8 درصد افزایش نسبت به سال گذشته، به 419هزار و 300 
دلار رسید که بالاترین نرخی محسوب می شود که تاکنون ثبت شده است.
لارنس یون، اقتصاددان ارشد انجمن ملی مشاوران املاک در بیانیه ای اظهار کرد: 
قیمت های مسکن که به بالاترین میزان جدید خود رسیدند، شکاف گسترده تری 
بین صاحبان املاک و کسانی که می خواهند اولین خریدار باشند، ایجاد می کنند 
و خریدارانی که برای اولین بار در بازار حضور یافتند، مزایای بلندمدت مالکیت 
را درک کردند. مقرون به صرفه بودن مسکن همچنان در اوضاع نامطلوبی است 
و علاوه بر قیمت های سرسام آور مسکن، نرخ های وام مسکن همچنان بالاتر از 

میزانی قرار دارند که در دهه قبل از سال 2022 دیده شده است. علیرغم برخی 
بهبودها طی ماه های اخیر، هنوز خانه های کافی در بازار وجود ندارند که بتوانند 

تقاضا را تامین کنند.
این وضعیت می تواند تا حدودی در سال جاری بهبود یابد، زمانی که انتظار 
می رود فدرال رزرو شروع به کاهش نرخ بهره از بالاترین سطح 23 ساله کند 
اما مقامات فدرال رزرو برای امسال فقط یک کاهش نرخ را اعلام کرده اند و 

دوران نرخ بهره بسیار پایین مدت هاست گذشته است. اقتصاددانان انتظار ندارند 
میانگین نرخ وام مسکن در سال 2024 به زیر 6 درصد برسد.

نتایج تحقیقات اخیر وب سایت زیلو نشان می دهد برای اینکه یک خانوار با درآمد 
متوسط  بتواند پرداخت ماهانه وام مسکن برای یک خانه معمولی ایالات متحده 
را داشته باشد، باید بیش از 127هزار دلار برای پیش پرداخت پس انداز کند که 
تقریبا 2 برابر میانگین حقوق یک کارگر آمریکایی است.بیزنس گزارش کرد، 
خریداران بالقوه در واقع با بازار سختی روبرو هستند، اما به نظر نمی رسد که 
این موارد برخی را از خرید مسکن منصرف کند. فروش خانه های دارای مالکیت 
قبلی در ایالات متحده افزایش یافته و از پایین ترین سطح دهه های گذشته صعود 
کرده است و فقط 0.7 درصد در ماه مه از نرخ سالانه 4.11 میلیون کاهش یافته 

و به تعدیل فصلی رسیده است.

 ثبت رکورد تاریخی قیمت مسکن 
در آمریکا


